
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БОРЙЭН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

К А Р А Р 

«ОЛУУ 2025 й. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ «ОЛ  (Р±  2025 г. 

«Об организации детской оздоровительной кампании в муниципальном 
районе Бурзянский район Республики Башкортостан» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273, постановлением Правительства 
Республики Башкортостан №75 от 14 марта 2008 г. «О мерах по обеспечению 
отдыха и оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан №72 от 15 марта 2010 г. «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Башкортостан (за 
исключением организации отдыха детей в каникулярное время), об 
осупдествлении мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья 
детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан №314 от 09 июля 
2014 года «Об утверждении порядка предоставления путевок в организации 
отдыха и оздоровления детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» и в целях создания необходимых условий для организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков, обеспечения их занятости. Администрация 
муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение о деятельности межведомственной комиссии по 
вопросам организации отдыха и оздоровления детей муниципального района 
Бурзянский район Республики Башкортостан (приложению № 1). 
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха и 
оздоровления детей муниципального района Бурзянский район Республики 
Башкортостан (приложение № 2). 



3. Утвердить дислокацию лагерей, организованных образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием, детских лагерей 
труда и отдыха в муниципальном районе Бурзянский район Республики 
Башкортостан на период каникул 2025 учебного года (приложение № 3). 
4. Уполномоченному органу муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей - МКУ Бурзянский РОО (Галлямова Г. А.), 
- обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей в 2025 году в 
соответствии с законодательством; 
- организовать в период с 1 апреля до 28 августа текущего года «Горячую линию» 
по вопросам организации детского отдыха и оздоровления; 
- обеспечить контроль за деятельностью учреждений детского отдыха и 
оздоровления; 
- обеспечить подбор квалифицированных кадров для организации детского 
отдыха и оздоровления; 
- разработать план по организации детских туристических маршрутов, походов 
выходного дня, многодневных категорийных походов до 01.06.2025 г; 
- обеспечить отдых, оздоровление и занятость несовершеннолетних, состоящих на 
учете в КДН и ЗП, на профилактическом учете в подразделении по делам 
несовершеннолетних отделения МВД России по Бурзянскому району, на 
внутришкольном учете в образовательных учреждениях; 
- обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей. 
5. Рекомендовать ГБУЗ РБ Бурзянская центральная районная больница 
(Насыров Т.Р.) 

- определить алгоритм организации медицинской помощи в организациях отдыха 
детей и их оздоровления с указанием медицинских организаций инфекционного 
профиля или перепрофилированных организаций для оказания медицинской 
помощи, функционирующих в режиме инфекционного стационара, для 
госпитализации детей и сотрудников в случае осложнения эпидемиологической 
ситуации на территории муниципального района Бурзянский район Республики 
Башкортостан; 
-направлять детей, страдающих хроническими заболеваниями, в санатории 
Республики Башкортостан; 
- обеспечить координацию работ по медицинскому обслуживанию детей, 
подростков и молодежи в оздоровительных учреждениях, проведение 
бесплатного медицинского осмотра детей, направляемых в эти учреждения. 



а также медицинских осмотров подростков при оформлении временной 
занятости на летний период; 
- закрепить за лагерями, организованными образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время с дневным пребыванием, детских лагерей труда и отдыха в 
муниципальном районе Бурзянский район Республики Башкортостан на период 
каникул 2025 года согласно дислокации по приложению № 3 ответственных 
медицинских работников. 
6. Рекомендовать Отделу ГКУ Центральный межрайонный центр занятости 
населения по Бурзянскому району (Ишкильдина Н.Т.) принять меры по 
организации временных рабочих мест для обучающихся в возрасте 14-18 лет, 
обратив особое внимание на подростков с девиантным поведением, состоящих на 
профилактическом учете в образовательных учреждениях и состоящих на 
профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних 
отделения МВД России по Бурзянскому району. 
7. Отделу социальной политики, по делам молодежи и спорта администрации 
муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 
(Шамигулов И.Г.), Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры 
муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 
(Киньягулов Ф.М.) обеспечить организацию мероприятий на дворовых площадках 
для детей и подростков на базе учреждений МБУК «Бурзянский РДК» и МБУК 
«Бурзянская централизованная библиотечная система». 
8. Рекомендовать отделению МВД России по Бурзянскому району 
(Хуснуллин Р.Г.): 

- усилить работу по профилактике правонарушений несовершеннолетних в 
летний период; 

- принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности 
при перевозке организованных групп детей и учащихся по маршрутам следования 
к местам отдыха и оздоровления и обратно, а также в период их пребывания в 
детских оздоровительных организациях; 

- совместно с МКУ Бурзянский РОО, администрациями сельских поселений 
(по согласованию) осуществлять меры по предупреждению детского травматизма, 
созданию условий для безопасности детей и учащихся в период каникул. 
9. Рекомендовать Белорецкому межрайонному отделу надзорной деятельности и 
профилактической работе УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Башкортостан 
(Саттаров И.М.): 
- организовать проверку противопожарного состояния объектов отдыха и 
оздоровления, в том числе находящихся в частной или в иной собственности; 



- совместно с руководителями детских оздоровительных организаций в период 
каникул 2025 года проводить развлекательно-познавательные мероприятия, 
конкурсы детского творчества, знатоков противопожарной безопасности и 
эстафеты с элементами пожарно-спасательного спорта, направленные на 
пропаганду среди детей и подростков знания и соблюдения правил пожарной 
безопасности и предупреждение правонарушений, связанных с пожарами. 
10. Директорам образовательных учреждений обеспечить: 
- предоставление в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по РБ 
перечня документов в целях получения санитарно-эпидемиологического 
заключения для осуществления деятельности по организации отдыха детей и их 
оздоровления; 
- организовать малозатратные формы отдыха в период летних каникул; 
- бесперебойно обеспечивать транспортными средствами для организованной 
перевозки детей, охваченных отдыхом и оздоровлением; 
- разработать план мероприятий по организации кружковой деятельности в 
период оздоровительной кампании на базе организаций отдыха и оздоровления; 
- обеспечить пожарную безопасность в целях предупреждения пожаров в местах 
отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи. 
11. Рекомендовать систематическое освещение в Бурзянском информационном 
центре - филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан» ход 
проведения летней оздоровительной работы (Баимов Р.Ш.) 
12. Ответственным за реализацию путевок в АУ ДО ОВЛ «Агидель» назначить 
директора лагеря Ишкильдина А. А. 
13.Директору АУ ДО ОВЛ «Агидель» (Ишкильдин А.А.): 
-разработать дорожную карту по подготовке и проведению летней 
оздоровительной кампании; 
- обеспечить должный контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 
благополучия в детском загородном лагере; 
-обеспечить комплектование штатного расписания оздоровительного учреждения 
квалифицированными кадрами, в том числе педагогическими, медицинскими 
работниками, работниками пищеблока, соблюдением норм трудового 
законодательства; 
-произвести текущий ремонт АУ ДО ОВЛ «Агидель»; 
-организовать летний отдых детей-сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 
14. Директору АУ МПК «Масим» (Ишниязова Н.Н.) MP Бурзянский район 
организовать работу летних, профильных лагерей и смен, детские дворовые 
площадки, спортивно-оздоровительный лагерь для детей и подростков 
находящихся в трудной жизненной ситуации, малозатратные формы отдыха детей 
(туристические, палаточные лагеря, многодневные, категорийные походы, (кроме 
однодневных) слеты-лагеря, экспедиции и др.) 



15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Валееву В.Ф. 

Глава Р.М.Абдуллин 



Приложение № 2 
к постановлению 
администрациимуниципальный район 
Бурзянркий район РБ 

2025 года 

Состав 
межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 
в 2025 году 

ВалееваВ.Ф. 
Галлямова Г. А. 

Рысбаева И.З. 

Председатель комиссии - заместитель Главы Администрации 
Заместитель председателя комиссии -начальник 
МКУ Бурзянский РОО MP Бурзянский район Республики 
Башкортостан 
Секретарь комиссии, координатор летней оздоровительной 
кампании 

Члены: 

Алибакова Ф.М. 

Аратов З.С. 

Вахитова А.С. 

Гадельшин А.Р.-

Искужин А.В." 

Ишкильдин А. А. 

Уполномоченный по правам ребенка 

Начальник ГБУ Бурзянская районная ветстанция РБ 

Начальник отдела опеки и попечительства 
администрации муниципального района 
Бурзянский район Республики Башкортостан 

Начальник отделения ГИБДД по Бурзянскому району РБ 

Директор МОБУ ДО «Центр детского творчества» MP 
Бурзянский район РБ 

Директор АУДО ОВЛ «Агидель» муниципального района 
Бурзянский район Республики Башкортостан 

Ишкильдина Н, Т. 

Ишниязова Н.Н. 

Кагарманова Ф.Р. 

Киньягулов Ф.М. 

Набиуллина Д.И. 

Начальник отдела ГКУ Центральный 
межрайонный центр занятости населения по 
Бурзянскому району (по согласованию) 

Директор АУМПК «Масим» MP Бурзянский район 

Ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

Начальник МКУ Отдел культуры MP Бурзянский 
района Республики Башкортостан 

Заведующий отделением ГБУ РБ Восточный 
"Семья" в Бурзянском районе (по согласованию) 



Насыров Т.Р. 

Умарова А.Н. 

Главный врач ГБУЗ РБ «Бурзянская ЦРБ» 
Республики Башкортостан (по согласованию) 
Главный специалист по организации работы местного 
отделения «Движение первых» MP Бурзянский район РБ 

Шамигулов И.Г. 

Саттаров И.М.-

Хасанова Г.С. 

Хуснуллин Р.Г. 

ШариповР.Б. 

Ямгурсин А.А.-

Председатель комитета по делам молодежи, 
физкультуре, спорту и туризму администрации 
муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан 

Начальник отдела надзорной деятельности 
Белорецкого межрайонного отдела надзорной 
деятельности и профилактической работе УНДиПР 
ГУМЧС России по Республики Башкортостан (ш согласованию) 
Заместитель главы Администрации по финансовым вопросам-
начальник финансового управления 

Начальник ОГИБДД ОМВД России по Бурзянскому району 
(по согласованию) 

Директор МУЛ «Алакуян» MP Бурзянский район 
Республики Башкортостан 

Главный специалист по делам молодежи 



Приложение № 1 к 
постановлению администрации 
муниципального района 
Бурзянский район РБ 
( М ^ 2025 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о деятельности межведомственной комиссии 

но вопросам организации отдыха и оздоровления детей 
муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан 

1. Общие положения 
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха 

и оздоровления детей (далее — Комиссия) является координационным 
органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий 
представителей Администрации муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан, Муниципального казенного учреждения 
Управление образования муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан - уполномоченного органа в сфере организации 
отдыха и оздоровления детей (далее - уполномоченный орган). 
Уполномоченного по правам ребенка в муниципальном районе Бурзянский 
район Республики Башкортостан, представителя ГБУЗ РБ «Бурзянская ЦРБ» 
(по согласованию), председателя комитета по делам молодежи, физкультуре, 
спорту и туризму администрации муниципального района Бурзянский район 
РБ, начальника МКУ Отдел культуры MP Бурзянскийского района РБ, 
начальника отдела ГКУ Центральный межрайонный центр занятости 
населения по Бурзянскому району (по согласованию), специалиста службы 
по делам опеки и попечительства администрации муниципального района 
Бурзянский район РБ, руководителей учреждений дополнительного 
образования, представителей службы ГБУ РБ межрайонный центр «Семья» 
(по согласованию), отделения Социальный приют для детей и подростков 
ГБУ РСП в Бурзянском районе РБ (по согласованию), отдела надзорной 
деятельности Белорецкого межрайонного отдела„надзорной деятельности и 
профилактической работе УНДиПР ГУ МЧС России по Республике 
Башкортостан (по согласованию), ОГИБДД по Бурзянскому району, (по 
согласованию). 
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, законами Республики Башкортостан, указами Главы Республики 
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства 



Республики Башкортостан, нормативными документами администрации 
муниципального района Бурзянский район РБ, нормативными правовыми 
актами уполномоченного органа и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия формируется из представителей органов и организаций, 
указанных в пункте 1.1 настоящего Положения. 

2. Полномочия Комиссии 

К полномочиям Комиссии относятся: 
2.1. Содействие в организации взаимодействия представителей 

органов и организаций, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения по 
вопросам организации отдыха и оздоровления детей. 

2.2. Проверка информации с выездом на место фактического оказания 
услуг по организации отдыха и оздоровления детей в случае получения 
членами Комиссии сведений о предоставлении таких услуг организацией, не 
включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, а также 
информации, свидетельствующей о возможных нарушениях 
законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и 
оздоровления детей. 

2.3. Осуществление мониторинга ситуации в сфере организации 
отдыха и оздоровления детей, в том числе в организациях отдыха детей и их 
оздоровления (далее - организации), включенных в реестр организаций, 
оказывающих услуги на территории муниципального района Бурзянский 
район Республики Башкортостан, в том числе: 

готовности организаций к приему детей; 
соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил; 
выполнения организациями требований пожарной безопасности; 
обеспечения организациями охраны здоровья детей; 
выполнения организациями мер по профилактике правонарушений и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей; 
обеспечения организациями безопасности организованных групп детей 

по маршрутам их следования всеми видами транспорта; 
обеспечения организациями безопасности жизни и здоровья детей в 

период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления; 
создания организациями условий для временной занятости подростков 

в период проведения оздоровительной кампании детей. 
2.4. Анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной 

кампании детей за летний период и по итогам календарного года. 
2.5. Разработка мероприятий, программ и предложений для 

уполномоченного органа и организаций по повышению эффективности 
организации отдыха и оздоровления детей. 



2.6. Информирование населения о результатах своей деятельности, в 
том числе путем размещения соответствующей информации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных 
сайтах Администрации муниципального района Бурзянский район и 
уполномоченного органа. 

3. Задачи Комиссии 

Задачами Комиссии являются: 
3.1. Определение комплекса мероприятий по созданию условий для 

отдыха и оздоровления детей. 
3.2. Определение приоритетных направлений и форм организации 

отдыха и оздоровления детей. 
3.3. Сохранение и развитие сети организаций отдыха детей и их 

оздоровления. 
3.4. Совершенствование форм и содержания деятельности по 

организации отдыха и оздоровления детей, 
3.5. Развитие творческого потенциала детей, охрана и укрепление их 

здоровья, профилактика заболеваний, формирование навыков здорового 
образа жизни у детей. 

3.6. Содействие целевому и эффективному использованию средств, 
выделяемых на подготовку и проведение оздоровительной кампании детей. 

3.7. Создание в районе целостной системы организации отдыха и 
оздоровления детей. 

4. Функции Комиссии 

Функциями Комиссии являются: 
4.1. Подготовка предложений и аналитических материалов для Главы 

Администрации муниципального района Бурзянский район Республики 
Башкортостан, а также рекомендаций для территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти в муниципальном районе 
Бурзянский район Республики Башкортостан и районных органов 
исполнительной власти в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 
общественных объединений и организаций, осуществляющих свою 
деятельность в сфере отдыха и оздоровления детей по вопросам проведения 
детской оздоровительной кампании в муниципальном районе Бурзянский 
район Республики Башкортостан. 

4.2. Рассмотрение нормативных правовых актов, регламентирующих 
вопросы организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном 
районе Бурзянский район Республики Башкортостан. 



4.3. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях 
освещения проблем организации отдыха и оздоровления детей, различных 
аспектов деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления. 

4.4. Участие в работе российских, межрегиональных, областных 
конференций, семинаров по вопросам организации отдыха и оздоровления 
детей. 

4.5. Рассмотрение иных вопросов и предложений по вопросам, 
входящим в компетенцию Комиссии. 

5. Права Комиссии 

Комиссия имеет право: 
5.1. Вносить на рассмотрение Главы Администрации муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан предложения по 
вопросам, входящим в компетенцию Комиссии. 

5.2. Запрашивать, получать и заслушивать на своих заседаниях 
информацию организаций отдыха детей и их оздоровления и иных 
организаций по вопросам компетенции Комиссии. 

5.3. Создавать из числа членов Комиссии рабочие группы, определять 
их составы и регламенты работы, направленные на решение вопросов 
отдыха и оздоровления детей, для изучения, разработки и оценки программ 
и предложений, направленных на повышение эффективности организации 
отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе Бурзянский район 
Республики Башкортостан, а также для проверок условий отдыха и 
оздоровления в организациях отдыха детей и их оздоровления. 

5.4. Давать рекомендации и предложения по вопросам, входящим в 
компетенцию Комиссии. 

5.5. Привлекать специалистов районных органов исполнительной 
власти для участия в подготовке решений Комиссии по вопросам, входящим 
в ее компетенцию. 

6. Организация деятельности Комиссии 
6.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя 

председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии. 
6.2. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы 

Администрации. 
В случае отсутствия председателя Комиссии его функции 

осуществляет заместитель председателя Комиссии. Все члены Комиссии при 
принятии решений обладают равными правами. 

6.3.Председатель Комиссии: 
- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 
- председательствует на заседаниях Комиссии; 
- утверждает регламент заседания Комиссии; 



- утверждает составы и регламенты работы рабочих групп Комиссии; 
- утверждает план работы Комиссии на основе предложений ее членов; 
- утверждает повестку дня заседания Комиссии на основе 

предложений заместителя председателя Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии и другие документы по 

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 
6.4. Заместителем председателя Комиссии является начальник 

МКУ Управления образования Республики Башкортостан. 
Заместитель председателя Комиссии: 
по поручению председателя Комиссии в его отсутствие 

председательствует на заседаниях Комиссии; 
готовит председателю Комиссии предложения в проект повестки дня 

заседания Комиссии; 
подписывает протокол заседания Комиссии в случае, если он 

председательствует на заседании Комиссии. 
6.5. Ответственным секретарем Комиссии является методист МКУ 

Управления образования Республики Башкортостан. 
Ответственный секретарь Комиссии: 
- за 10 рабочих дней до проведения заседания Комиссии представляет 

заместителю председателя Комиссии предложения в проект повестки дня 
заседания Комиссии на основании представленных членами Комиссии 
вопросов; 

- формирует по согласованию с председателем Комиссии список лиц, 
приглашенных на заседание Комиссии; 

- обеспечивает подготовку проектов регламента и протокола 
заседания Комиссии; 

- не позже чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии информирует 
ее членов и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о повестке дня 
заседания, дате, месте и времени его проведения; 

- ведет протокол заседания Комиссии; 
- направляет копии протокола заседания Комиссии ее членам в 

течение 3 рабочих дней с момента его подписания. 
6.6. Члены Комиссии: 

участвуют в заседаниях Комиссии, а при невозможности 
присутствовать на заседании Комиссии обязаны заблаговременно известить 
об этом ответственного секретаря Комиссии; 

вносят ответственному секретарю Комиссии предложения по 
регламенту и повестке дня заседания Комиссии. 

6.7.Члены Комиссии вправе пользоваться информацией, 
поступающей в Комиссию. 



6.15. При возникновении прямой или косвенной личной 
заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 
Комиссии, этот член Комиссии обязан до начала ее заседания заявить об этом. В 
таком случае он не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса. 

6.16 Организационное и информационное сопровождение 
деятельности Комиссии осуществляет уполномоченный орган. 

И.о. управляющего делами и кадрами f f .  к А.М.Кутушев 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
MP Б)фзянский район РБ 
№ - (Р ^ 2025 г. 

План 
мероприятий по подготовке и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодежи в 2025 году на территории муниципального района 
Бурзянский район Республики Башкортостан 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Подготовка проекта Постановления Администрации 
муниципального района Бурзянский район РБ «0 
подготовке и проведению отдыха, оздоровления и 
занятости детей, подростков и молодежи в 2025 году на 
территории муниципального района Бурзянский район 
Республики Башкортостан». 

март МКУ Бурзянский РОО 

2. Создание районной межведомственной 
комиссии по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи в 2025 году 
на территории муниципального района 
Бурзянский район Республики 
Башкортостан. 

март Администрация MP 
Бурзянский район РБ 

3. Проведение заседаний межведомственной комиссии по 
организации оздоровительной 
кампании. 

ежекварт 
ально 

МКУ Бурзянский РОО 

4. Семинар для координаторов отдыха и оздоровления 
детей «0 ходе подготовки к проведению летнего периода 
детской оздоровительной кампании 2025 года». 

Март-
апрель 

МКУ Бурзянский РОО 

5. Совеп];ание руководителей ОУ «0 задачах по подготовке 
и проведению мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2025 году». 

ежемесяч 
но 

МКУ Бурзянский РОО 

7. Получение санитарно - эпидемиологического 
заключения о соответствии санитарным нормам и 
правилам АУ ДО ОВЛ «Агидель», лагерей дневного 
пребывания, лагерей труда и отдыха. 

май Руководители ОУ; 
Директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Ишкильдин 
А.А. 

9 Работа комиссии по приемке помещений школ для 
организаций лагерей дневного пребывания, лагерей 
труда и отдыха. 

май МКУ Бурзянский РОО 

10. Обеспечение АУ ДО ОВЛ «Агидель» необходимыми 
кадрами 

май-
август 

МКУ Бурзянский РОО, 
директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Ишкильдин 
А.А. 

12. Освещение детской оздоровительной 
кампании в СМИ. 

постоянн 
0 

Районная газета "Тац" 
(Баимов Р.Ш.) 
(по согласованию) 



13. Работа комиссии по контролю работы 
лагерей дневного пребывания, лагерей труда и отдыха. 

постоянн 
0 

МКУ Бурзянский РОО 

16. Обеспечение строгого контроля за соблюдением 
санэпидрежима во всех 
летних оздоровительных лагерях. 

постоянн 
0 

Руководители ОУ. 
директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Иткильдин 
А.А. 

17. Обеспечение оздоровительных лагерей бесперебойной 
телефонной связью и энергоснабжением. 

постоянн 
0 

Руководители ОУ. 
директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Ишкильдин 
А.А. 

18. Обеспечение оздоровительных лагерей необходимыми 
продовольственными и промышленными товарами. 

июнь -
август 

Руководители ОУ. 
директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Ишкильдин 
А.А. 

19. Обеспечение мер безопасности при 
перевозке детей и охраны порядка в 
местах дислокации в летних 
оздоровительных лагерях. 

июнь -
август 

Отделение МВД России 
по Бурзянскому району 
Ишкулов И.С. (по 
согласованию), 
Руководители ОУ. 

20. Комплектование всех видов лагерей 
квалифицированными медицинскими и педагогическими 
работниками. 

июнь -
август 

ГБУЗ Бурзяская 11РБ (по 
согласованию), 
МКУ Бурзянский РОО, 
директор АУ ДО ОВЛ 
«Агидель» Ишкильдин 
А.А. 

21. Усиление контроля за подготовкой детских 
оздоровительных лагерей к летнему сезону, включая 
вопросы их водоснабжения, санитарного состояния 
пищеблоков и мест общего пользования, рациона 
питания детей, соблюдения режима работы. 

постоянн 
0 

МКУ Бурзянский РОО 

23. Работа по распределению путевок в 
загородные оздоровительные лагеря и 
санатории. 

в течение 
года 

МКУ Бурзянский РОО 
Отдел опеки и 
попечительства 
Администрации MP 
Бурзянский район РБ 

24. Отчет 0 расходовании средств 
бюджета РБ на организацию отдыха, 
оздоровления и занятости детей. 

в течение 
года 

МКУ Бурзянский РОО 

25. Обеспечение общественного порядка и безопасности 
пребывания детей в АУ ДО ОВЛ «Агидель». 

в течение 
трех 
смен 

Отделение МВД России 
по Бурзянскому району 
(по согласованию) 

и.о. управляющего делами и кадрами А.М.Кутушев 



Пр1рожение№ 4 
№ет , т«^»_^2025г. 

Дислокация 
лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным 
пребыванием, детских лагерей труда и отдыха в муниципальном районе Бурзянский 

район Республики Башкортостан 
на период каникул 2025 года 

Места дислокации количество 
детей 

Стоимос 
ть прод. 
набора 

на 1 
день на 

1 
ребенка 

Сумма обуч. 9 
кл. 

обуч. 
11 кл 

Места дислокации 

с 01.04. по 
05.04. 2025 

1 МОБУ СОШ д.Абдулмамбетово 100 156 78 ООО 16 6 
2 МОБУ СОШ д.Аскарово 40 156 31 200 5 1 

3 МОБУ СОШ д. Байназарово 170 156 132 600 36 10 

4 МОБУ СОШ д. Старомунасипово 70 156 54 600 12 6 

5 МОБУ СОТТТ 
с.Старосубхангулово 

330 156 257 400 103 65 

6 МОБУ ООШ с. 
Старосубхангулово 

90 156 70 200 11 0 

7 МОБУ ООШ д. 
Новосубхангулово 

130 156 101 400 18 0 

8 Гадельгареевский филиал МОБУ 
СОШ д.Иргизла 

40 156 31 200 7 0 

9 Галиакберовский филиал МОБУ 
СОШ с.Старосубхангулово 

30 156 23 400 3 0 

Итого 1000 780 ООО 211 88 

И.о. управляющего делами и кадрами А.М.Кутушев 



Дислокация 
лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным 
пребыванием, детских лагерей труда и отдыха в муниципальном районе Бурзянский 

район Республики Башкортостан 
на период каникул 2024 года 

Места дислокации лагеря, 
организованные 

образовательным 
и организациями, 
осуществляющим 

и организацию 
отдыха и 

оздоровления 
обучающихся в 
каникулярное 

время с дневным 
пребыванием 

Сумма детский 
лагерь 
труда и 
отдыха 

Сумма 

с 29.05 по 
18.06.2025 

с 01.06 по 
14.06.2023 

1 МОБУ СОШ 
д.Лбдульмамбетово 

80 262 080 20 35 280 

2 МОБУ СОШ д.Аскарово 20 65 520 20 35 280 

3 МОБУ СОШ д. Байназарово 80 262 080 20 35 280 

4 МОБУ СОШ д. 
Старомунасипово 

50 163 800 20 35 280 

5 МОБУ СОШ 
с.Старосубхангулово 

130 425 880 30 52 920 

6 МОБУ ООШ с. 
Старосубхангулово 

50 163 800 20 35 280 

7 МОБУ ООШ д. 
Новосубхангулово 

50 163 800 20 35 280 

8 Гадельгареевский филиал 
МОБУ СОШ д.Иргизла 

20 65 520 10 17 640 

9 Галиакберовский МОБУ СОШ 
с.Старосубхангулово 

20 65 520 10 17 640 

Итого 500 1 638 ООО 170 300 ООО 

И.о. управляющего делами и кадрами А.М.Кутушев 



Дислокация палаточного лагеря 

июнь 2025 г. - 1 смена на территории АУДО ОВЛ «Агидель» («Юный спецназовец»), 
местность «Кузембет» 

Дислокация 
АУ ДО ОВЛ «Агидель» MP Бурзянский район 

Республики Башкортостан 

Места дислокации 1 смена 2 смена 3 смена 

1 
местность «Кузембет» с 27.05. по 

16.06.2025 
с 20.06.no 
10.07.2025 

с 14.07.no 
03.08.2025 

И.о. управляющего делами и кадрами А.М.Кутушев 


